
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, απασχόλη-
σης κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες-αρ-
γίες κα»ώς κα¼ νυχτερ¼νή εργασία του προσωπ¼-
κού της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης 
κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού του Δήμου Πα¼ονίας γ¼α το 
έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
γ¼α τήρηση πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων του Δη-
μοτ¼κού Συμβουλίου, γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη 
των συμβουλίων των Κο¼νοτήτων κα»ώς κα¼ απα-
σχόληση κατά τα Σάββατα, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες - αργίες υπαλλήλων του Δήμου Πα¼ο-
νίας γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ.    451 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, απασχόλη-
σης κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες-αρ-
γίες κα»ώς κα¼ νυχτερ¼νή εργασία του προσωπ¼-
κού της Δ¼εύ»υνσης �α»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης 
κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού του Δήμου Πα¼ονίας γ¼α 
το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νο-
τ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης, ΟΤΑ α’ κα¼ β’ 
βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου Δ¼καίου 
(ΝΠΔΔ) κα¼ ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου (ΝΠΙΔ) κα»ώς κα¼ των ΔΕΚΟ 

του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολο-
γ¼κές δ¼ατάξε¼ς.

4. Την παρ. 2 του αρ. 31 του ν. 4258/2014.
5. Την υπό στο¼χεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους με »έμα: «Παροχή 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφ. Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών 
γ¼α την καταβολή αποζημίωσης υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας» (Β΄ 17).

7. Την τροποποίηση του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Πα¼ονίας (Β΄ 222/2021).

8. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη 
Δ/νση Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼-
σμού του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 21104/14-12-21 ε¼σήγηση της Δ¼εύ»υν-
σης Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού 
με »έμα «Ανάγκες γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση κα»ώς 
κα¼ γ¼α απασχόληση σε εξα¼ρέσ¼μες ημέρες (Κυρ¼ακές κα¼ 
Αργίες) των υπαλλήλων της υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας γ¼α 
το έτος 2022» όπου σύμφωνα με την οποία απα¼τείτα¼ η 
υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α τον κα»αρ¼σμό των λαϊκών 
αγορών κα»ώς κα¼ απασχόληση κατά τ¼ς Εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες (Κυρ¼ακές - αργίες) καλύπτοντας ανάγκες περ¼-
συλλογής νεκρών ζώων, προετο¼μασίας ε»ν¼κών εορτών, 
πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ »ρησκευτ¼κών εκδηλώσεων του Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. 21102/14-12-2021 ε¼σήγηση της Δ¼εύ-
»υνσης Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼-
σμού με »έμα «Ε¼σήγηση γ¼α νυχτερ¼νή εργασία του προ-
σωπ¼κού κα»αρ¼ότητας έτους 2022» όπου σύμφωνα με 
την οποία λόγω του μεγάλου όγκου των απορρ¼μμάτων 
κα¼ της αυξημένης κίνησης στην πόλη του Πολυκάστρου, 
κα»ώς κα¼ της ¼δ¼α¼τερότητας των στενών δρόμων στη 
Γουμέν¼σσα κα¼ της κίνησης σε αυτή τ¼ς πρω¼νές ώρες, 
που δυσκολεύουν την περ¼συλλογή των απορρ¼μμάτων, 
σε συνδυασμό με τη συχνή βλάβη των απορρ¼μματοφό-
ρων απα¼τείτα¼ η νυχτερ¼νή εργασία του προσωπ¼κού.

11. Την υπ’ αρ. 118/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πα¼ονίας «έγκρ¼ση απασχόλησης 
αν»ρώπ¼νου δυναμ¼κού υπερωρ¼ακά κατά τα Σάββατα, 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες-αργίες της Δ¼εύ-
»υνσης Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 176

1915

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.26 13:31:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1916 Τεύχος B’ 176/24.01.2022

σμού του Δήμου Πα¼ονίας γ¼α το έτος 2021 κα¼ εφεξής» 

η οποία εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ .303574/08-12-2021 

απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Μακεδονίας Θράκης κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο Β΄ 6376.

12. Την υπ’ αρ. 117/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου του Δήμου Πα¼ονίας «έγκρ¼ση 24ωρης λε¼τουρ-

γίας της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ 

Ηλεκτροφωτ¼σμού του Δήμου Πα¼ονίας γ¼α το έτος 2021 

κα¼ εφεξής» η οποία εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 300597/

07-12-2021 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Μακεδονίας Θράκης κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο 

Β΄ 6406.

13. Την υπ’ αρ. 285/10-01-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών ότ¼ έχε¼ προβλεφ»εί στον 

προϋπολογ¼σμό ο¼κ. έτους 2022 πίστωση γ¼α την κάλυ-

ψη υπερωρ¼ακής εργασίας, νυχτερ¼νών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών-αργ¼ών στον ΚΑ 20.6012.000 ποσού 40.000,00 €, 

αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ την απα-

σχόληση κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες-αρ-

γίες ανά ημέρα γ¼α τους υπαλλήλους(Προσωπ¼κό Δημο-

σίου Δ¼καίου- Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου Κα¼ 

Ορ¼σμένου Χρόνου) της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας Ανα-

κύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού, γ¼α την ομαλή, απρό-

σκοπτη κα¼ εύρυ»μη λε¼τουργία της εν λόγω υπηρεσίας 

του Δήμου Πα¼ονίας γ¼α το έτος 2022 ως ακολού»ως:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ-ΑΡΓΙΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΩΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΩΡΕΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ όλων των 
ε¼δ¼κοτήτων

10 2480 20 1152

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ (Απορρ¼μματοφόρων, 
Αυτοκ¼νήτων, Λεωφορείων)όλων των 
ε¼δ¼κοτήτων

4 720 7 480

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 480 3 150

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ όλων των ε¼δ¼κοτήτων 2 150 2 100

Το ανωτέρω προσωπ¼κό »α εργάζετα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες- αργίες ως εξής: Ωράρ¼ο 7:00-
13:30. Ώρες εργασίας 6,5 ώρες.

Β) Εγκρίνουμε την νυχτερ¼νή απασχόληση (προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής) γ¼α τους υπαλλή-
λους (Προσωπ¼κό Δημοσίου Δ¼καίου- Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου Κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου) της Δ¼εύ»υνσης 
Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού γ¼α την ομαλή, απρόσκοπτη κα¼ εύρυ»μη λε¼τουργία της εν 
λόγω υπηρεσίας του Δήμου Πα¼ονίας γ¼α το έτος 2022 ως ακολού»ως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΤΟΥΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 
(Απορρ¼μματοφόρων,Αυτοκ¼νήτων,Λεωφορείων)όλων 
των ε¼δ¼κοτήτων

5 3000

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ όλων των ε¼δ¼κοτήτων 10 4000

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπ¼κού, »α συντάσσετα¼ κά»ε φορά από τον προϊ-
στάμενο της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της Υπη-
ρεσίας, περί συγκροτήσεως συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 
2/37190/0026/21.06.2001 (Β΄ 915) υπουργ¼κή απόφαση κα¼ στη συνέχε¼α με ευ»ύνη της υπηρεσίας »α αναρτη»εί 
στο Δ¼αύγε¼α. Ο αρ¼»μός των ενδε¼κτ¼κά προτε¼νόμενων υπαλλήλων έγ¼νε σύμφωνα με την κατά προσέγγ¼ση ανάγκες 
των απα¼τούμενων εργασ¼ών, γ¼α τον λόγω αυτό, μπορεί ο αρ¼»μός των υπαλλήλων να αυξομε¼ω»εί ανάλογα με τ¼ς 
εκτελούμενες δράσε¼ς των αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού εξασφα-
λίζοντας ασφαλή, άμεση κα¼ αποτελεσματ¼κότερη εργασία χωρίς να υπερβαίνε¼ τ¼ς εγκεκρ¼μένες ώρες.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας των εργαζομένων »α γίνετα¼ κά»ε φορά από τον προϊστάμενο 
της Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας Ανακύκλωσης κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Πα¼ονίας ο¼κ. έτους 2022 
στους Κωδ¼κούς ΚΑΕ 20-6012.000 ποσού 40.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πολύκαστρο, 14 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΩΝΙΔΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1917Τεύχος B’ 176/24.01.2022

    Αρ¼»μ. 450 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
γ¼α τήρηση πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων του Δη-
μοτ¼κού Συμβουλίου, γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη 
των συμβουλίων των �ο¼νοτήτων κα»ώς κα¼ απα-
σχόληση κατά τα Σάββατα, �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες-αργίες υπαλλήλων του Δήμου Πα¼-
ονίας γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» 
(Α΄ 87), όπως τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 3 του αρ. 44 
του ν. 3979/2011 (Α΄ 138).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Πρόγραμ-
μα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» κα»ώς κα¼ των υπό στο¼χεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/
ο¼κ.16752/22.7.2010 κα¼ 20868/29.9.2010 δ¼ευκρ¼ν¼στ¼-
κών εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, Αποκέ-
ντρωσης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης σχετ¼κά με 
την εφαρμογή του ανωτέρω νόμου.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 48,49 του ν. 3584/2007 
«Κώδ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-
λήλων» Α΄ 143.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4024/2011, με τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς του αρ». 45 του ν. 4071/2012.

5. Την υπ’ αρ. ο¼κ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών. 6. Την παρ. 2 του άρ»ρου 
15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του αρ. 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση 
των μη εξυπηρετούντων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-
μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176), όπως συμπληρώ»ηκε από το 
άρ»ρο 52 του ν. 4384/2016.

8. Το υπ’ αρ. ο¼κ.2/36608/0022/24-12-2012 έγγραφο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους, γ¼α το με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου προσω-
π¼κό του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ κα¼ των ΟΤΑ.

9. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015(Α΄ 176).

10. Την τροποποίηση του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Πα¼ονίας (Β΄ 222/2021).

11. Το Β΄ 6384/2021 «Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης εξαίρεσης 
από την εφαρμογή πεν»ήμερης εργασίας σε υπηρεσίες 
της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Πα¼-
ονίας Ν. Κ¼λκίς γ¼α το έτος 2021 κα¼ εφεξής».

12. Η υπ’ αρ. 11740/23-11-2019 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας Θράκης 
περί ανά»εσης ληξ¼αρχ¼κών κα»ηκόντων Δήμου Πα¼ονί-
ας Ν.Κ¼λκίς, η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο Β΄ 4027.

13. Το Β΄ 4468/2020 «Τροποποίηση της υπό στο¼χεία 
Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β’ 1984) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερ¼κών, Αποκέντρωσης κα¼ Ηλεκτρον¼-
κής Δ¼ακυβέρνησης» με το οποίο στον Δήμο Πα¼ονίας 
»α υπάρχουν εφεξής τρείς Ληξ¼αρχ¼κές Περ¼φέρε¼ες, ήτο¼ 

της Δ.Ε. Πολυκάστρου, της Δ.Ε. Γουμέν¼σσας κα¼ της Δ.Ε. 
Ευρωπού.

14. Το Β΄ 1082/2021 «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
11740/23-09-2019 απόφασης του Συντον¼στή Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας-Θράκης γ¼α Ανά»εση 
ληξ¼αρχ¼κών κα»ηκόντων Δήμου Πα¼ονίας Ν. Κ¼λκίς.

15. Το Β΄ 5229/2021 «Τροποποίηση της υπό στο¼χεία 
Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β΄ 1984) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερ¼κών, Αποκέντρωσης κα¼ Ηλεκτρον¼-
κής Δ¼ακυβέρνησης.

16. Η υπ’ αρ. 14281/17-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
Πα¼ονίας περί ορ¼σμού υπαλλήλων γ¼α τήρηση πρακτ¼-
κών Δ.Σ., Τ.Σ. κα¼ Επ¼τροπών Δήμου κα¼ γραμματε¼ακή 
υποστήρ¼ξη Κο¼νοτήτων.

17. Τ¼ς υπ’ αρ. 20749/26-11-2020, 3530/12-03-2021, 
7662/17-05-2021 αποφάσε¼ς Δημάρχου περί ορ¼σμού 
υπαλλήλων γ¼α γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη των Κο¼νο-
τήτων.

18. Την υπ’ αρ. 286/10-01-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών πρόβλεψης π¼στώσεων 
γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία στον Κ.Α.Ε 10.6012.000 ποσού 
6.000,00 ευρώ.

19. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Πα¼ονίας.

20. Τ¼ς έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουρ-
γούντα¼ κατά το έτος 2022 γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση ανα-
γκών του Ληξ¼αρχείου, του Δημοτ¼κού Συμβουλίου κα¼ 
των Συμβουλίων των Κο¼νοτήτων, ο¼ οποίες επ¼βάλλουν 
την απασχόληση προσωπ¼κού των αντίστο¼χων υπηρεσ¼-
ών του Δήμου, πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼βή 
πέρα από το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο κα¼ μέχρ¼ 31.12.2022, 
η οποία δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς 120 ώρες ανά υπάλληλο 
γ¼α κά»ε εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου γ¼α τους παρακάτω 
υπαλλήλους του Δήμου ως εξής:

Α. Γ¼α το τμήμα Δημοτ¼κής Κατάστασης κα¼ Ληξ¼αρχεί-
ου της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών

Υπηρεσ¼ών - Ληξίαρχο¼:
1. Ληξίαρχος Δημοτ¼κής Ενότητας Πολυκάστρου, ένας 

μόν¼μος υπάλληλος κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού.
2. Ληξίαρχος Δημοτ¼κής Ενότητας Γουμέν¼σσας, ένας 

μόν¼μος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού.
Β. Γ¼α το τμήμα Δ¼ο¼κητ¼κής Υποστήρ¼ξης της Δ¼εύ»υν-

σης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών:
Δύο ΙΔΑΧ υπάλληλο¼ κλάδου ΥΕ Γεν¼κών Κα»ηκόντων.
Γ. Γ¼α το τμήμα Υποστήρ¼ξης Πολ¼τ¼κών Οργάνων της 

Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών:
1. Ένας μόν¼μος υπάλληλος κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού.
2. Ένας ΙΔΑΧ υπάλληλος κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού.
Δ. Γ¼α τους Πρακτ¼κογράφους των Συμβουλίων των 

Κο¼νοτήτων:
Κο¼νότητες: Αξ¼ούπολης,Ρυζίων,Γοργόπης, Σκρα κα¼ 

Φανού, Ε¼δομένης κα¼ Πλαγίων, Κάρπης κα¼ Γρίβας κα¼ 
Καστανερής, Φ¼λ¼ρ¼άς - Στά»η κα¼ Πεντάλοφου, Γουμέ-
ν¼σσας, Λ¼βαδίων, Ευρωπού κα¼ Πολυπέτρου, Τούμπας, 
Αγίου Πέτρου κα¼ Μεσ¼άς, Πολυκάστρου, Πευκοδάσους, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1918 Τεύχος B’ 176/24.01.2022

Μ. Δάσους, Ευζώνων, Βαφε¼οχωρίου, Αξ¼οχωρίου κα¼ 
’Ασπρου, Λ¼μνότοπου, Ποντοηράκλε¼ας κα¼ Ε¼ρην¼κού 
κα¼ Κορώνας γ¼α είκοσ¼ (20) υπαλλήλους του Δήμου 
Πα¼ονίας.

Τα κα»ήκοντα των ληξ¼άρχων εντάσσοντα¼ στα έκτα-
κτα κα¼ απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολ¼τ¼κών γάμων κα¼ με την καταχώρ¼ση ληξ¼αρχ¼κών 
πράξεων »ανάτου κατά τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες -αργίες κα¼ την ανάλογη έκδοση απο-
σπασμάτων ληξ¼αρχ¼κών πράξεων κα¼ έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα.

Το Δημοτ¼κό Συμβούλ¼ο κα¼ τα Συμβούλ¼α των Κο¼νοτή-
των συνεδρ¼άζουν εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχ¼στον 
μ¼α φορά το μήνα κα¼ όποτε άλλοτε κρ¼»εί απαραίτητο 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες κα¼ 
απα¼τείτα¼ η τήρηση των πρακτ¼κών κατά την δ¼άρκε¼α 
των συνεδρ¼άσεων των ανωτέρω οργάνων.

Τα κα»ήκοντα των κλητήρων σχετίζοντα¼ με την 

επίδοση χρηματ¼κών καταλόγων λαϊκών αγορών που 

λε¼τουργούν κά»ε Σάββατο στο Πολύκαστρο κα¼ στη 

Γουμέν¼σσα.

Η ωρ¼αία αμο¼βή ορίζετα¼ στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/ 

2015 κα¼ η δαπάνη »α βαρύνε¼ τον ΚΑ 10.6012.000 (συ-

νολ¼κό ποσό 6.000,00€).

Η κατανομή των ωρών εργασίας »α γίνετα¼ ανάλογα με 

τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας κα¼ ο αρ¼»μός των δεδουλευ-

μένων ωρών »α βεβα¼ώνετα¼ από τον Προϊστάμενο της 

Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύκαστρο, 14 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΩΝΙΔΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001762401220004*


